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Protokoll
Leidandmed EAA.3071.1.15
Kaader 26,27
Daatum 19.02.1888
Protokolli number 1
Protokolli teema 8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jüri Weitenberg Kohtumees
H Tomann Kohtumees

Wender Kirjutaja
J Wanaweski Peakohtumees

Astus kohtu ette Hans Liederstück (moisa kubjas): (Sepp). Mina kaeban, moisa
sepp on käinud Baronile kaebamas, et mina olen see aeg kottu ära käinud kui
walitseja härra ka on kottu ära olnud, olen Kuimetsa koorma rukkid wiinud, (kolm
kotti), walge hobusega, ta on Johansoni härrale tunnistanud, et mina olla need
wilja kottid kaks nädalad enne Jõulud wiinud, siis jälle üks nädal enne Jõulud,
siis jälle Jõuluks, siis jälle Nääriks, siis jälle Kolmekuninga laupäeva õhta,
siis oli jutt walitseja härra ise Kolmekuninga laupää õhtu, ja Kolmekuninga pää
oli Johansoni härra ise ka siin. Mina läksin Kolmekuninga püha hommiku kell 8
Juru kiriku ja tulin õhtu jälle kodu. See püha mis enne Jõulud oli, siis see
Laupä õhta kell 1/2 8 läksin mina oma ema Kuimetsa wiima, walitseja härra oli
kodu. Weel on sepp Johansoni härrale kaebanud: et mina olla Jõuluks wiina
keldrist omale wiina tuppa toond ja nüüd sel 12 Küünlak. p. olla mina jäle
keldrist wiina tuppa toonud. Nüid mina tahan, et see kaebdus minu peale, saaks
selgeks tehtud, waras mina ei ole.

Astus kohtu ette sepp  Juhan Preimann. Jah mina nägin et kubjas läks Jõulu ees
see Laupää õhtu Kuimetsa kolm kotti oli peal, walge hobune oli talli ukse ees
reega arwata kaks mõõtu oli iga kotti sees. Weel mina nägin, et kubjas töi wiina
keldrist toobiga piiritust peale Jõulut.

Seppa naine Truta kaebas üks teumees: Juhan Karlson. Ma näinud kui kubjas olla
wiina pudelid tasku pannud. Weel kaebas seppa naine: Meie wötsime talmeistri
Leenuga sügisel moisast karduflid wälja, kumbki wötsime kaks tündrit walitseja
käis meile andmas, kubjas wöttis wiis tüdrit, tõi kahe kardufli kastiga kodu,
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teine kast ei olnud täis: Weel kaebab seppa naine: Kubjas on 11 wakka ohri
moonaks aidast wälja wötnud, 10. olla õigus saada.

Astus ette Jaan Kramann (tallmeister) - 17 Küünla k. p mina olin talli ees; sepp
tuli minu  järel, ütles: Johanson härra kutsub sind, mina läksin, härra küsis:
millal kubjas käis Kuimetsas? mina ütlesin: see püha enne Jõulu käis kubjas
seal, wiis oma ema sinna ja tõi kirstu tagasi. Weel küsis härra: kas kubjas on
siis kottu ära käinud, kui walitseja härra on kottu ära olnud, mina ütlesin:
muul ajal ei ole ta ära käinud kui Nääripää käis Lohul (süda päewa) tõi
karduflirullid teine kord käis jälle süda päeval Lohul tõi masina õli.

Astus ette ööwaht Jaan Bluum. Mina olen iga öösse wäljas olnud, ei ole kubja
wilja kötta näinud ega kedagi, ma ei tea sest ühtigi rääkida.

Kohus ei wöinud selle asjale mitte lõpe otsust teha arwas, et see üle tema wõimu
käib, seepärast andis ta seda asja ülema kohtu seletada.

Kohtu wanem: Jaan Wanaweski xxx

J. Weitenberg xxx

H. Tolman xxx

Kirjutaja: G. Wender

II Astus kohtu ette moisa kubjas Hans Liederstück. Mina kaeban: Sepa naine Truta
Preimann on minu tüdrukut Jula Rosenbergi söimanud, ja mind on ta ka söimanud
kalsaks, täikraeks j.n.e.

Astus ette tunnistus mees Carl Limback Mina kuulsin kui seppa naine Truuta
Preimann sõimas täikraeks Kuimetsa sandiks.

Astus ette tunnismes Jaan Saar Seppa naine sõimas kubjast ima sandiks täikre, on
minu kaela peal, see on karja aia peal.

Astus ette Jula Roosenbergi  Seppa naine küsis Priidik Päärmiku käest? Kas wene
usulised saawad kõik lahti, siis ta hakkas kubjast söimama, Kuimetsa kuradi
sant, täikrae, teise leiwa närija, mina tulin enne ära, ta jäi takka sõimama
ütles: ori oma talt enne nina alt ära.

Astus kohtu ette Truta Preimann. Ega mina põle kubjast sõimanud, aga kubja
tüdrukule ütlesin: nii sugune Wenamaa sant tuleb minu leiwa kanikast käest ära
wötma, see oli kõige sandim sana.

Kohus moistis Truta Preimanni süüdlaseks, et ta wiha pärast kubjast ilma süüta
on sõimanud ja korra päralist rahu on rikunud maksab selle süü eest 50 Copik
trahwi wall laeka.

Kohtuwanem: J. Wanaweski xxx

J. Weitenberg xxx

H. Tolmann xxx

Kirjutaja: G Wender [allkiri]
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